
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.424/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   36/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση αντιτίμου και  έναρξης λειτουργίας  εκμάθησης παραδοσιακών χορών 

του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2024-2025» 

 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 13 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 16105/06-09-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος    

5. Τσούτσας Ιωάννης -  Αναπληρωματικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

7. Κύρλας Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτικό υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 30 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Πολιτισμού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Δ.Ρούσσος), που έχει ως εξής: 

«…Το Τμήμα Παραδοσιακών Χορών του Δήμου Πρέβεζας, ιδρύθηκε το 1985. Αποτελεί ένα 

αξιόλογο εργαστήρι δημιουργίας και προβολής της πλούσιας πολιτιστικής παράδοσης του τόπου 

μας. Το Τμήμα είναι σε θέση να δώσει παραστάσεις και να ανταποκριθεί σε κάθε κάλεσμα. Τα 

μαθήματα θα γίνονται ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ (Δευτέρα – Τρίτη έως Παρασκευή) στο Κλειστό 

Γυμναστήριο του 1ου Γυμνασίου Πρέβεζας και ώρα από 17:00 έως 22:00, καθώς και στις 

Δημοτικές Ενότητες Ζαλόγγου & Λούρου. 

 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6Ι29ΩΞΧ-Φ7Ο



- Τις διατάξεις Αριθμ. 93/2024  Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς και εξαίρεση από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας υπηρεσιών της Διεύθυνσης Κοινωνικής 

Προστασίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης και Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας Νομού 

Πρέβεζας, για το έτος 2024-2025, 

• Την εισήγηση Υπηρεσίας  

• τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120. 

• N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

1. Να εγκριθεί η  εκμάθηση των παραδοσιακών Χορών στα παρακάτω τμήματα  : 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  & 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΝΗΛΙΚΩΝ (παιδικά και εφηβικά) 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

2. Να προσδιορισθεί ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του τομέα εκμάθησης 

παραδοσιακών χορών του Δήμου Πρέβεζας το πρώτο 15/ερο του Οκτωβρίου 2024 για το 

εκπαιδευτικό έτος 2024-2025  

3. Να καθοριστεί η χρονική περίοδος των εγγραφών ( καθ΄ όλη την διάρκεια του έτους) . 

4. Να προσδιορισθεί το ΑΝΤΙΤΙΜΟ στις παρακάτω κατηγορίες  : 

Α) Ενήλικες 10,00 ευρώ το άτομο  

Β) Το ζευγάρι  15,00 ευρώ 

Γ) Φοιτητές  ΔΩΡΕΑΝ  

Δ) Παιδία και Ανήλικοι ΔΩΡΕΑΝ  

Δ) Τρίτεκνοι – Πολύτεκνοι – Άνεργοι – ΑμεΑ ΔΩΡΕΑΝ  

       Απαραίτητα δικαιολογητικά  

• Αίτηση  

• Αποδεικτικό που να φανερώνει την ιδιότητα ( Τριτεκνία – Πολυτεκνία – Άνεργοι – 

ΑμεΑ) 

5. Να εγκριθεί το εβδομαδιαίο χορευτικό εκπαιδευτικό πρόγραμμα. 

6. Να εκκριθεί η έναρξη λειτουργίας του τομέα εκμάθησης παραδοσιακών χορών και στις 

υπόλοιπες Δημοτικές Ενότητες ,Λούρου και Ζαλόγγου  

 

 

ΤΜΗΜΑ -ΗΜΕΡΑ & ΩΡΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ- ΑΙΘΟΥΣΑ  

Παιδικά και Εφηβικά Τμήματα   (Δ.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ-ΖΑΛΟΓΓΟΥ-ΛΟΥΡΟΥ) 

Παρασκευή 17:00 – 22:00- Κλειστό Γυμναστήριο 1ου Γυμνασίου 

Τμήματα Ενηλίκων (Δ.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 

 Δευτέρα  έως Πέμπτη   17:00-22:00 - Κλειστό Γυμναστήριο 1ου Γυμνασίου  

Τμήματα Ενηλίκων (ΖΑΛΟΓΓΟΥ - ΛΟΥΡΟΥ)   

Σε αίθουσες που θα  μας υποδείξουν στις Δ.Ε.  

ΑΔΑ: 6Ι29ΩΞΧ-Φ7Ο



 

Τα Τμήματα θα δημιουργηθούν σύμφωνα με τις αιτήσεις που θα υποβληθούν ..…» 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία) 

 

1. Εγκρίνει την  εκμάθηση των παραδοσιακών Χορών στα παρακάτω τμήματα  : 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΝΗΛΙΚΩΝ  & 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΝΗΛΙΚΩΝ (παιδικά και εφηβικά) 

• ΓΙΑ ΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

2. Εγκρίνει ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του τομέα εκμάθησης παραδοσιακών χορών του 

Δήμου Πρέβεζας το πρώτο 15/ερο του Οκτωβρίου 2024, για το εκπαιδευτικό έτος 2024-2025  

3. Να καθοριστεί η χρονική περίοδος των εγγραφών ( καθ΄ όλη την διάρκεια του έτους) . 

4. Καθορίζει ως  ΑΝΤΙΤΙΜΟ στις παρακάτω κατηγορίες, τα παρακάτω  : 

 

Α) Ενήλικες     10,00 ευρώ το άτομο  

Β) Το ζευγάρι  15,00 ευρώ 

Γ) Φοιτητές     ΔΩΡΕΑΝ  

Δ) Παιδιά και Ανήλικοι   ΔΩΡΕΑΝ  

Δ) Τρίτεκνοι – Πολύτεκνοι – Άνεργοι – ΑμεΑ   ΔΩΡΕΑΝ  

    Απαραίτητα δικαιολογητικά  

- Αίτηση  

- Αποδεικτικό που να φανερώνει την ιδιότητα ( Τριτεκνία – Πολυτεκνία – Άνεργοι – ΑμεΑ) 

 

5.Εγκρίνει το εβδομαδιαίο χορευτικό εκπαιδευτικό πρόγραμμα. 

6.Εγκρίνει την έναρξη λειτουργίας του τομέα εκμάθησης παραδοσιακών χορών και στις 

υπόλοιπες Δημοτικές Ενότητες, Λούρου και Ζαλόγγου  

 

 

ΤΜΗΜΑ -ΗΜΕΡΑ & ΩΡΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ- ΑΙΘΟΥΣΑ  

Παιδικά και Εφηβικά Τμήματα   (Δ.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ-ΖΑΛΟΓΓΟΥ-ΛΟΥΡΟΥ) 

Παρασκευή 17:00 – 22:00- Κλειστό Γυμναστήριο 1ου Γυμνασίου 

Τμήματα Ενηλίκων (Δ.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ) 

 Δευτέρα  έως Πέμπτη   17:00-22:00 - Κλειστό Γυμναστήριο 1ου Γυμνασίου  

Τμήματα Ενηλίκων (ΖΑΛΟΓΓΟΥ - ΛΟΥΡΟΥ)   

Σε αίθουσες που θα  μας υποδείξουν στις Δ.Ε.  

 

Τα Τμήματα θα δημιουργηθούν σύμφωνα με τις αιτήσεις που θα υποβληθούν. 

 

ΑΔΑ: 6Ι29ΩΞΧ-Φ7Ο



Ο κ. Κύρλας μειοψήφησε. 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 424/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6Ι29ΩΞΧ-Φ7Ο


		2024-09-17T09:56:24+0300
	Athens




